
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Орловский сельский совет 

4-е внеочередное  заседание 2 созыва 

 

                                                     РЕШЕНИЕ  

 

 

      03 декабря 2019  года                          с. Орловское                                                 №31 

 

 

«О рассмотрении бюджета Орловского сельского поселения 

 Красноперекопского района Республики Крым 

 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в первом чтении» 

 

В соответствии со статьей 187  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования  Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

положением «О бюджетном  процессе Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  в новой редакции», утвержденным 

решением 80 заседания Орловского сельского совета 1 созыва от 25 сентября 2019 года № 

810, с учетом внесенных изменений, заслушав и обсудив информацию о проекте бюджета 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов ,Орловский сельский совет 

  

 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в первом чтении 

(прилагается). 

2. Одобрить основные параметры проекта бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год: 

 -    общий объем доходов в сумме 3 590 442,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1 572 298,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

2 018 144,00 рублей;  

- общий объем расходов в сумме 3 590 442,00 рублей;                  

- дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

  -   верхний предел муниципального внутреннего долга Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  по состоянию на 01 января 2021 

года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей. 

 

3. Одобрить основные параметры проекта бюджета муниципального образования     

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на плановый 

период 2021 и 2022 годов: 

- общий объем доходов на 2021 год в сумме 3 534 699,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 646 733,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме       1 887 966,00 рублей; 

- общий объем доходов на 2022 год в сумме 3 514 962,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 726 812,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме    1 788 150,00 рублей;  



- общий объем расходов на 2021 год в сумме 3 534 699,00 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 85 845,83 рублей; на 2022 год  в сумме 

3 514 962,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

170 415,20 рублей; 

- дефицит бюджета на 2021 год в сумме 0,00 рублей и на 2022 год в сумме 0,00 

рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  по состоянию на 01 

января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей и верхний предел муниципального 

внутреннего долга Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым  на 01 января 2023 года в сумме  0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

 

  

4. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

 

5. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское поселение.  

 

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 

 

 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения                                            Т.С. Невойт 

 

 

 

 


